
UCHWAŁA NR XXXVIII/1036/22 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 35 w Szczecinie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz.735, poz. 1491, poz. 2320, poz. 2052) Rada Miasta Szczecin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Pana na nienależyte wykonywanie 
obowiązków przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 35 w zakresie braku skrzynki ePUAP. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do zawiadomienia strony wnoszącej skargę 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 21 stycznia 2022 roku Pan  za pośrednictwem platformy ePUAP 
złożył skargę na nienależyte wykonywanie obowiązków przez Dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 35 przy ul. Świętoborzyców 40 w Szczecinie w zakresie niezapewnienia przez placówkę skrzynki 
ePUAP. 

Skarżący powołał się na ustawę z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2020 r. poz. 346, 568, 695 i 1517). Zgodnie z art. 16 ww. 
ustawy, podmiot publiczny organizując przetwarzanie danych w systemie teleinformatycznym jest 
obowiązany zapewnić możliwość przekazywania danych również w postaci elektronicznej przez 
wymianę dokumentów elektronicznych związanych z załatwianiem spraw należących do jego zakresu 
działania, wykorzystując informatyczne nośniki danych lub środki komunikacji elektronicznej. 
Podmiot publiczny udostępnia elektroniczną skrzynkę podawczą, spełniającą standardy określone 
i opublikowane na ePUAP przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, oraz zapewnia jej 
obsługę. Ustawa wymienia tu również jednostki budżetowe, w której to formie są 
prowadzone samorządowe szkoły. W związku z powyższym prowadzenie przez nie konta ePUAP jest 
obowiązkowe.  

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego przez Komisję ds. Skarg, Wniosków 
i Petycji RM, na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2022 roku oraz uzyskanych wyjaśnień od Pani Iwony 
Sobczyńskiej – Dyrektora Sp 35 w Szczecinie ustalono, że placówka posiada skrzynkę podawczą 
w serwisie ePUAP pod adresem: 

epuap.gov./pl/SP35_Szczecin/Skład_ESP. 

Wobec powyższego skargę należy uznać za bezzasadną. 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.  

  

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55890FC0-15BF-42F3-B592-8E054B73D6D5. Podpisany Strona 1


